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men lægepraksis får ca. 123 kr. pr. patient i al- 
mindelig grundydelse og får således også det 
for en behandling som den, vi taler om her. Læ- 
gen skal så selv betale for binyrebarkhormonet 
og får ikke yderligere tillægshonorarer. Hvis det 
samme foregår på en privatklinik, lyder regnin- 
gen altså på 2.100 kr. Der er vist en forskel. 

Det trodser altså enhver rimelighed i forhold 
til tidsforbrug og driftsomkostninger. Og når be- 
taleren er et forsikringsselskab, ser vi jo tit og of- 
te, at prisen får et hak opad. 

De her voldsomme lønninger inden for det 
private skaber altså nogle store forskelle, og det 
giver f.eks. nogle givtige specialer som ortopæd- 
kirurgi og plastikkirurgi en særlig position, ja, 
de bliver nærmest forgyldt. Og på den måde kan 
man sige, at de lægelige krav, der vokser ud af 
de private hospitaler, er voldsomme i kroner og 
øre. Vi snakker tit om 30.000 kr. for en arbejds- 
dag. Og så vil jeg lige sige i forlængelse af det, at 
sygeplejerskerne med deres krav på omkring 15 
pet. jo nærmest kommer til at ligne engle i for- 
hold til lægerne. 

Jeg synes også, man skal være opmærksom 
på, at et andet stort problem er ventetidsgaranti- 
en. Den er jo altså blevet en bombe under vores 
sundhedssystem, fordi den indirekte sikrer de 
private aktører på markedet og fremelsker et 
helt andet sundhedssystem, end vi siger at vi 
grundlæggende, ønsker. Og derfor må vi altså 
også sikre, at der sker en ændring af forholdene, 
sådan at det er samme betingelser, der tilbydes 
både de offentlige og de private sygehuse. 

Jeg vil så også godt sige, at ventetidsgaranti- 
en jo har været så at sige løftestangen for at få 
udvidet den private sektor, og i den sammen- 
hæng synes jeg måske også nok at vi er nået til 
det punkt, hvor man kunne sige, at nu er den 
blevet favoriseret længe nok. 

I SF er vi jo som sagt gode til at skjule vores 
begejstring over de private sygehuse, vi er også 
gode til at skjule vores begejstring over de priva- 
te sundhedsforsikringer, og vi kan konkludere, 
at begge dele er med til at gøre vores sygehussy- 
stem dyrere og -  hvad der er endnu værre -  bor- 
gerne bliver opdelt i et A- og et B-hold. 

Kl. 18:35 
Jeg kan så forstå, at Ny Alliances forslag, hvor 

man så at sige vil skabe et A- og et B-hold for de 
folk, der kommer til landet for at søge arbejde -  
de skal betale forskelligt -  kunne ministeren til 
gengæld ikke lide, og derfor synes jeg måske og- 
så, at man skulle se på det i den gode danske 
sammenhæng. 

Vi synes altså, at vi er nået dertil, hvor vi skal 
sørge for, at de incitamenter, der er på området, 
bliver ens. Vi skal sørge for, at der bliver en or- 
dentlig og fri og lige konkurrence. Det er altså 
på høje tid, at vi laver den her omvæltning, så vi 
i hvert fald kan være med til at sikre den danske 
model om lige og fri adgang for alle. 

Jeg vil ikke kommentere alle de bemærknin- 
ger, der er kommet fra de øvrige ordførere, men 
jeg vil hæfte mig ved én ting, nemlig at vi jo ef- 
terhånden er rigtig mange, der tilkendegiver, at 
vi gerne vil sikre frie og lige konkurrencevilkår i 
den her sammenhæng, og derfor kan jeg garan- 
tere for, at SF vil følge det her forslag til dørs. Vi 
gør det da gerne sammen med rigtig mange an- 
dre, og vi er altså ikke i en situation, hvor vi si- 
ger, at det lige præcis er vores løsninger, der er 
de helt rigtige. Vi kan sagtens finde løsninger 
sammen med De Radikale, og hvis vi bare når 
målet, er det i øvrigt også meget fint. 

Kl. 18:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
21) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 136: 
Forslag til folketingsbeslutning om en lige- 
lønskommission. 
Af Ole Sohn (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 06.05.2008). 

Kl. 18:37 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Beskæftigelsesministe- 
ren. 

Kl. 18:37 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det fremsatte forslag opfordrer regeringen til at 
nedsætte en ligelønskommission og afsætte 2 


